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Formacja Nieżywych Schabuff - polski zespół grający muzykę z gatunku rocka i popu,
powstały w roku 1982 w Częstochowie. Pierwotnie zespół istniał pod identyczną nazwą z tą
różnicą, iż Schabuff pisano przez jedno f. Grupę tworzyli Jacek Pałucha (lider ), Wojciech
Wierus (gitarzysta ), Aleksander Klepacz i Jacek Otręba (klawiszowcy ) a także Robert Bielecki
(perkusista ). Formacja wykonywała niepodlegający zaszufladkowaniu rodzaj muzyki
kabaretowej w połączeniu z popem. W roku 1985 FNS zagrała na festiwalu muzyki w Jarocinie.
Duże powodzenie grupa zdobyła w roku 1988 grając w następującym zestawieniu Jacek
Pałucha - wokal ), Rafał Łuszczyk - basista, Wojciech Wierus - gitarzysta, Aleksander Klepacz
oraz Jacek Otręba - klawiszowcy a także Robert Bielecki - perkusista. Wówczas zespół stworzył
w studiu radiowej trójki swoją debiutancką płytę "Wiązanka melodii młodzieżowych ". Po jej
nagraniu zespół zdobył ogólnokrajową popularność. Hit "Klub wesołego szampana " (z ref.
"Chciałabym, chciała " (słowa W.Płocharski ), wykonywany wspólnie z M.Pieńkowską przez trzy
kolejne wydania był na I miejscu na Liście Przebojów radiowej trójki. Inne piosenki takie jak
"Kibel ", "Swobodny Dżordż " oraz "Centrum Wynalazków " również plasowały się wysoko. W
następnym roku w związku z inną koncepcją dalszego artystycznego rozwoju grupy z zespołu
odszedł Jacek Pałucha. Wokalistą został Olek Klepacz. Zespół skierował się artystycznie w
stronę muzyki pop. Grupa nagrała krążek "Schaby " z hitem "Baboki ". Po kolejnych niedużych
zmianach w składzie grupy w 1992 roku na muzyczny rynek trafiła płyta "Urodziny " z
przebojami "Żółty rower ", "Hej, cześć, daj coś zjeść ". Dwa lata później ukazała się płyta Nasze
piosenki najlepsze z największymi hitami FNS. W roku 1995 do fanów trafił kolejny album
zespołu "Fantomas ", piosenka "Lato " zawarta na płycie zdobyła ogromną popularność. Utwór
"Lato " został uznany przez RMF FM przebojem roku, zdobył również nagrodę Teleexpressu
(jako przebój roku ), został nominowany do Fryderyka jako piosenka roku. Dwa lata po tym
sukcesie do zespołu dołącza Katarzyna Lach z którą w składzie rok później wychodzi płyta
"FOTO " (z piosenką "Ludzie pragną piękna " ). Po upływie czterech lat zespół wydał płytę
"Złota Kolekcja – Klub wesołego szampana ". W połowie roku 2010 na półki muzycznych
sklepów trafił singiel "Serce z piernika ", następna płyta singlowa - "Niewidzialny" - ukazała się
10 października 2010 roku.
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